MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 68/2024, DE 15 DE MARÇO DE 2024

Referente ao EDITAL Nº 38/2024, de 5 de março de 2024

LISTA FINAL DE CANDIDATOS INSCRITOS, DATA, HORÁRIO e LOCAL DE
PROVA PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA A COORDENAÇÃO DE
AÇÕES AFIRMATIVAS - CAA, COORDENAÇÃO DE APOIO A PESSOAS COM

NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS - CAPNE E NÚCLEOS DO
IFFAR CAMPUS JAGUARI.

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso das suas
atribuições, torna público o presente Edital, contendo a Lista de Inscritos, data,
horário e local de prova no Processo Seletivo de Bolsistas para a Coordenação de
Ações Afirmativas, Coordenação de Apoio a Pessoas com Necessidades
Educacionais Específicas e Núcleos do IFFar Campus Jaguari.

1. LISTA DE INSCRITOS, DATA, HORÁRIO E LOCAL DE ENTREVISTA

CENTRO DE REFERÊNCIA DE SANTIAGO

COORDENAÇÃO DE AÇÕES AFIRMATIVAS DATA HORÁRIO LOCAL

Otávio de Vargas Sousa 18/03 8:30-8:45 Sala 4

Emilena Rafaela Haito Garcia  18/03 8:45-9:00 Sala 4

Millene de Castro lamberti  18/03 9:00-9:15 Sala 4

Maitê Muller dos Santos Fonseca  18/03 9:15-9:30 Sala 4

Carlos Miguel Flores Teixeira 18/03 9:30-9:45 Sala 4

COORDENAÇÃO DE APOIO A PESSOAS
COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS

ESPECÍFICAS - CAPNE
DATA HORÁRIO LOCAL

Murilo Almeida Rodrigues
18/03 8:15-8:30

Sala da
CAPNE/AEE

Vitória Silva  18/03 8:30-8:45
Sala da

CAPNE/AEE

Flaviane Taborda
18/03 8:45-9:00

Sala da
CAPNE/AEE

Clara Ferreira Corrêa
18/03 9:00-9:15

Sala da
CAPNE/AEE

Mariano Barcelos Mantovani 18/03 9:15-9:30
Sala da

CAPNE/AEE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

2

CAMPUS JAGUARI

COORDENAÇÃO DE AÇÕES AFIRMATIVAS DATA HORÁRIO LOCAL

Bruno Quevedo Moreira
19/03 13:15-13:30

Container
CAA

Tayná da Rosa Lopes
19/03

13:30-13:45
Container

CAA

Alana Maidana Fontana dos Santos
19/03

13:45-14:00
Container

CAA

Jampier Peripolli Zanon
19/03

14:00-14:15
Container

CAA

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E
INDÍGENAS (NEABI)

DATA HORÁRIO LOCAL

Diuliana Martins Soares  18/03 9:45-10:005 Sala 4

Ariane Nadalon Gonzatto 18/03 10:00-10:15 Sala 4

Liriane Zborowski Jacques 18/03 10:15-10:30 Sala 4

Luana lopes 18/03 10:30-10:45 Sala 4

NÚCLEO DE GÊNERO E DIVERSIDADE SEXUAL
(NUGEDIS)

DATA HORÁRIO LOCAL

Manuella Gireli Friedrich 18/03 10:45-11:00 Sala 4

Ytauanna Trindade Sisti 18/03 11:00-11:15 Sala 4

Gabriela Carneiro de Castro 18/03 11:15-11:30 Sala 4

COORDENAÇÃO DE APOIO A PESSOAS COM
NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS -

CAPNE
DATA HORÁRIO LOCAL

Nathiely Nunes
20/03

8:30-8:45
Container
CAPNE

Eliege Ellen Behling
20/03

8:45-9:00
Container
CAPNE

Murilo Crestani Martins
20/03 9:00-9:15 Container

CAPNE

Tatiana Hermann Teixeira  20/03 9:15-9:30
Container
CAPNE

Jéssica Miszevski
20/03

9:30- 9:45
Container
CAPNE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

3

Jaguari/RS, 15 de março de 2024.

Ricardo Antônio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E
INDÍGENAS (NEABI)

DATA HORÁRIO LOCAL

Abrilino da Silva Junior
19/03 10:00-10:15

Container
CAA

Brenda de Oliveira schiefelbein
19/03 10:15-10:30 Container

CAA

NÚCLEO DE GÊNERO E DIVERSIDADE SEXUAL
(NUGEDIS)

DATA HORÁRIO LOCAL

Arieli da Silva Machado
19/03 10:30-10:45

Container
CAA

Raylla Eduarda Ribeiro da Costa
19/03 10:45-11:00 Container

CAA

Ester Emanuelly Pereira Albert
19/03 11:00-11:15 Container

CAA

Tamirês Natiele Soares
19/03 11:15-11:30 Container

CAA